
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИС ТРАЦИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«19» апреля 2023 г.                                                                                   № 175-П 

 

с. Нижняя Омка 

 

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств 

Нижнеомского муниципального района Омской области 

 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Нижнеомском 

муниципальном районе Омской области, утвержденного решением Совета 

Нижнеомского муниципального района Омской области от 27 мая 2016 года 

№ 49 Администрация Нижнеомского муниципального района Омской 

области постановляет: 

   1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

Нижнеомского муниципального района Омской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

          2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Нижнеомского муниципального района Омской области от 14 апреля 2017 

года № 192-п «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных 

обязательств Нижнеомского муниципального района Омской области». 

  3.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  Главы Нижнеомского муниципального  района,  председателя 

Комитета финансов  и контроля  Р.М. Лиханову. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                                А.М. Стадников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3D0C6273224B1818DFC8569E29108028543CE47926B053AD4A2582190E275347E1CDCBCA5C4BC2912CFDC82Bc039I


Приложение 

к постановлению Администрации   

Нижнеомского муниципального района Омской области 

                                                                               от «19» апреля 2023 г. № 175-П         
 
 

Порядок ведения реестра расходных обязательств Нижнеомского 

муниципального района Омской области 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения реестра 

расходных обязательств Нижнеомского муниципального района Омской 

области (далее - Реестр). 

2.  Реестр ведется в целях учета расходных обязательств Нижнеомского 

муниципального района Омской области и определения объема бюджетных 

ассигнований районного бюджета, необходимых для их исполнения. 

Данные Реестра используются при разработке проекта районного 

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

Составление и ведение Реестра осуществляется в государственной 

информационной системе Омской области «Единая система управления 

бюджетным процессом Омской области». 

3. Комитет финансов и контроля Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области ежегодно составляет: 

- плановый Реестр - в сроки составления проекта районного бюджета, 

ежегодно устанавливаемые Администрацией Нижнеомского муниципального 

района Омской области; 

- уточненный Реестр - в срок, установленный для представления 

реестров расходных обязательств муниципальных образований Омской 

области в Министерство финансов Омской области. 

4. В течение финансового года в Реестр могут быть внесены изменения в 

связи с изменением перечня расходных обязательств Нижнеомского 

муниципального района Омской области или объемов бюджетных 

ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств, 

включенных в Реестр. 

5. Ведение Реестра осуществляется с учетом рекомендаций 

Министерства финансов Омской области. 

Реестр ежегодно представляется в Министерство финансов Омской 

области в порядке, установленном Министерством финансов Омской 

области. 

6. Комитет финансов и контроля Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области обеспечивает размещение 

уточненного Реестра на официальном сайте Нижнеомского муниципального 

района Омской области в государственной информационной системе Омской 

области «Портал Правительства Омской области». 
 


